2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 декабря 2020 года № 731-п
Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами  55:36:110101:25142, 55:36:110101:25159, 55:36:110101:25160
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 17 октября 2019 года № 710-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» от 6 ноября 2020 года № ДАГ-МУ/749, договора  об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 31 июля 2020 года № 20.5500.1342.20 постановляю:
1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527) публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям электроснабжения, в отношении:
1) части земельного участка площадью 15 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:110101:25142, площадью 30381 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Крупской;
2) части земельного участка площадью 20 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:110101:25159, площадью 168 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Крупской;
3) части земельного участка площадью 104 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:110101:25160, площадью 8191 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Крупской;
2. Срок публичного сервитута – десять лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и описанием границ публичного сервитута согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Расчет и внесение платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, осуществить в порядке согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Работы, необходимые для подключения (технологического присоединения) к сетям электроснабжения, выполнить в соответствии с графиком согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 21 день.
7. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:
1) осуществить необходимые мероприятия и юридически значимые действия, связанные с установлением публичного сервитута;
2) совместно с департаментом информационной политики Администрации города Омска обеспечить:
· опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в средствах массовой информации;
· размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска М.В. Губина.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска
от 15 декабря 2020 года № 731-п
СХЕМА
расположения границ публичного сервитута
	[image: image1.jpg]25159 N

%4‘ ) PN

N i
¥

LY

25155 ;
q// \_,
...--—-""- i »
m. » '7 ’._ -
T, y - 0 25158 e
37746 - ,:v
: / PN ke
.23499//“5- ! b 3

P ~

|
3503
A ;

b

e

	Масштаб 1:1000

	Используемые условные знаки и обозначения:

	[image: image2.jpg]

	Характерная точка границы объекта и номер точки

	[image: image3.jpg]

	Проектируемые инженерные сооружения

	[image: image4.jpg]

	Граница публичного сервитута

	[image: image5.jpg]

	Граница охранной зоны, содержащаяся в ЕГРН

	[image: image6.jpg]

	Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

	[image: image7.jpg]

	Надписи кадастрового номера земельного участка

	[image: image8.jpg]

	Номер кадастрового квартала

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска
от 15 декабря 2020 года № 731-п
ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ
 публичного сервитута
	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	Местоположение публичного сервитута
	Омская область, город Омск, Кировский административный округ.

	2
	Площадь, кв. м
	139 ± 4

	3
	Иные характеристики объекта
	Публичный сервитут устанавливается в целях размещения объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям электроснабжения.
Срок установления публичного сервитута –
10 лет.

Система координат: местная.
Метод определения координат характерной точки – спутниковых геодезических измерений.
Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки – 0,10 м.
Сведения о характерных точках границ публичного сервитута
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	17498.19
	5484.39

	2
	17458.84
	5450.91

	3
	17457.83
	5445.79

	4
	17460.15
	5445.53

	5
	17461.10
	5449.56

	6
	17499.81
	5482.48

	1
	17498.19
	5484.39

Приложение № 3
к постановлению Администрации города Омска
от 15 декабря 2020 года № 731-п
ПОРЯДОК
расчета и внесения платы за публичный сервитут в отношении земель,
государственная собственность на которые не разграничена
и не предоставленных гражданам
или юридическим лицам
Расчет платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, исчисляется по формуле:
Рп = Супксз x 0,01% х Плсерв, где:
Рп – размер платы за публичный сервитут, рублей в год;
Супксз – удельный показатель кадастровой стоимости земель городского округа город Омск (Приложение № 2 Приказа Министерства имущественных отношений Омской области от 20 ноября 2014 года № 50-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Омской области»), вид разрешенного использования 13, руб./кв. м;
0,01 – плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка (статья 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации), %;
Плсерв – площадь части земельного участка (публичного сервитута), кв. м.
	Кадастровый номер  земельного участка
	Удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка по муниципальному образованию городской округ город Омск,
руб./кв. м, (Супксз)
	Площадь публичного сервитута, кв. м.
(Плсерв)
	Размер платы за публичный сервитут в год, руб.
(Рп)
	Размер платы за публичный сервитут за 10 лет (весь срок сервитута), руб.

	55:36:110101:25142
	230,20
	15
	0,34
	3,45

	55:36:110101:25159
	230,2
	20
	0,46
	4,6

	Итого:

	8,05

Размер платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, составляет 8 рублей 5 копеек.
Банковские реквизиты для оплаты:
ИНН 5503031117 КПП 550301001
Управление Федерального казначейства по Омской области (департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Омска)
р/сч 40101810100000010000
Отделение Омск город Омск
БИК 045209001
КБК 91411105312040499120 ОКТМО 52701000
Назначение платежа: плата за сервитут.
____________________
Приложение № 4

к постановлению Администрации города Омска

от 15 декабря 2020 года № 731-п
ГРАФИК
проведения работ, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям электроснабжения

	№ п/п
	Наименование вида работ
	Сроки выполнения работ

	1
	Разработка приямков
	4 дня

	2
	Монтаж/демонтаж установки горизонтально-направленного бурения
	1 день

	3
	Устройство скважины методом горизонтально-направленного бурения
	1 день

	4
	Прокладка кабеля
	1 день

	5
	Проведение испытаний кабеля
	1 день

	6
	Исполнительная съемка
	1 день

	7
	Засыпка приямков
	2 дня

	8
	Восстановление нарушенного благоустройства
	10 дней